
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

14. 12. 2015  20 

Věc: 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Řešeno v rámci stávajícího rozpočtu odboru strategie, přípravy a realizace projektů  - (Fond 

Ústeckého kraje), 1 737 000 Kč neinvestiční dotace a 450 000 Kč investiční dotace. 

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Ing. Iva Šašková,                            

vedoucí oddělení projektů                 

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

Bc. Robert Kusek,                                                          

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje : 

Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 
usnesení číslo:  28/98R/2015 

dne: 

 

25. 11. 2015 

 

 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

 

zdržel se 

0 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

1. 12. 2015 
 

 

Přílohy: 

1. Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace - Zajištění služeb denního 

stacionáře a chráněného bydlení v roce 2015 

2. Kleja - Podpora předškolního vzdělávání pro děti ze sociálně vyloučených lokalit v Ústí nad 

Labem 

3. Obec Hřivice - Havarijní stav kanalizace pod stavbou „Okružní křižovatka Hřivice“ – II. 

etapa financování 

4. Sportovní klub Děčín, o.s. - Výměna oplocení areálu tenisových kurtů a nákup ochranných 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.



 

 

 2 

sítí mezi jednotlivé tenisové kurty 

5. Obec Lkáň - Hasičská zbrojnice Lkáň 

6. Sport Action s.r.o. - Nejúspěšnější sportovec roku 2015 Ústeckého kraje 

7. TJ HC Varnsdorf - Restart hokeje na Šluknovsku 

8. Krajská zdravotní, a.s. - XXXIII. Celostátní konference perinatologie a fetomaternální 

medicíny s mezinárodní účastí 

9. Obec Rochov - Mikuláš s čerty 

10. Městys Brozany nad Ohří - Brozany nad Ohří, protipovodňová opatření – studie 

proveditelnosti 

11. SEVEROČESKÁ FILHARMONIE TEPLICE - Orchestrální akademie – Integrace žáků 

Konzervatoře v Teplicích do pracovního prostředí jejich budoucích zaměstnavatelů 

12. Sdružení Romano jasnica - Stimulační kurz pro žáky 8. a 9. Tříd 

13. Obec Rochov - Adventní krášlení 

14. OMNI TEMPORE o.p.s. - Senior help desk 

15. Soukromá střední škola pro marketing a ekonomiku podnikání s.r.o. - Robotická učebna 

16. Ústecká krajská organizace ČUS - Příprava hokejového výběru Ústeckého kraje na ZODM 

v roce 2016 

17. Dia Help o.s. - Edukační centrum Diahelp 

18.  - Kulturní dům Františkov 

19. Obec Rochov - Oslava sv. Martina 

20. Ústecká krajská organizace ČUS - Materiální vybavení hráčů krajského výběru ledního 

hokeje na ZODM 2016 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

r o z h o d u j e  

dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu 

č.: 

 

1. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 

 IČ: 71235868 

 sídlo: 28. října 1155/2, 405 02  Děčín 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): Zajištění služeb denního stacionáře a chráněného bydlení 

v roce 2015    

 

2. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 



 

 

 3 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Kleja 

 IČ: 01181491 

 sídlo: Mošnova 2369/30, 400 11  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Podpora předškolního vzdělávání pro děti ze sociálně 

vyloučených lokalit v Ústí nad Labem 

 

3. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Hřivice 

 IČ: 00264971 

 sídlo: Hřivice 24, 439 65  Hřivice 

 výše dotace: 300 000 Kč 

 název projektu (akce): Havarijní stav kanalizace pod stavbou „Okružní křižovatka 

Hřivice“ – II. etapa financování 

 

4. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Sportovní klub Děčín, o.s. 

 IČ: 00524417 

 sídlo: Maroldova 1279/2, 405 02  Děčín 

 výše dotace: 115 000 Kč 

 název projektu (akce): Výměna oplocení areálu tenisových kurtů a nákup 

ochranných sítí mezi jednotlivé tenisové kurty 

 

5. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Lkáň 

 IČ: 00832162 

 sídlo: Lkáň 83, 411 15  Lkáň 

 výše dotace: 450 000 Kč 

 název projektu (akce): Hasičská zbrojnice Lkáň 

 

6. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Sport Action s.r.o. 

 IČ: 25407449 

 sídlo: Kyjická 4771, 430 04  Chomutov 

 výše dotace: 198 000 Kč 

 název projektu (akce): Nejúspěšnější sportovec roku 2015 Ústeckého kraje 

 

7. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 



 

 

 4 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: TJ HC Varnsdorf 

 IČ: 46717331 

 sídlo: Poštovní 3126, 407 46  Varnsdorf 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): Restart hokeje na Šluknovsku 

 

8. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Krajská zdravotní, a.s. 

 IČ: 25488627 

 sídlo: Sociální péče 3316/12a, 400 11  Ústí nad Labem – Severní Terasa 

 výše dotace: 350 000 Kč 

 název projektu (akce): XXXIII. Celostátní konference perinatologie a 

fetomaternální medicíny s mezinárodní účastí 

 

9. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Rochov 

 IČ: 00264318 

 sídlo: Rochov 63, 413 01  Rochov 

 výše dotace: 4 000 Kč 

 název projektu (akce): Mikuláš s čerty 

 

10. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Městys Brozany nad Ohří 

 IČ: 00263397 

 sídlo: Palackého náměstí 75, 411 81  Brozany nad Ohří 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

 název projektu (akce): Brozany nad Ohří, protipovodňová opatření – studie 

proveditelnosti 

 

11. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: SEVEROČESKÁ FILHARMONIE TEPLICE 

 IČ: 00083283 

 sídlo: Mírové náměstí 2950, 415 01  Teplice 

 výše dotace: 170 000 Kč 



 

 

 5 

 název projektu (akce): Orchestrální akademie – Integrace žáků Konzervatoře 

v Teplicích do pracovního prostředí jejich budoucích zaměstnavatelů 

 

12. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Sdružení Romano jasnica 

 IČ: 68974922 

 sídlo: Fügnerova 282/11, 400 04  Trmice 

 výše dotace: 46 600 Kč 

 název projektu (akce): Stimulační kurz pro žáky 8. a 9. tříd 

 

13. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Rochov 

 IČ: 00264318 

 sídlo: Rochov 63, 413 01  Rochov 

 výše dotace: 2 000 Kč 

 název projektu (akce): Adventní krášlení 

 

14. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: OMNI TEMPORE o.p.s. 

 IČ: 25436139 

 sídlo: Báňská 287, 434 01  Most 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Senior help desk 

 

15. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Soukromá střední škola pro marketing a ekonomiku podnikání s.r.o. 

 IČ: 25015192 

 sídlo: E. Basse 1142/9, 434 01  Most 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Robotická učebna 

 

16. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Ústecká krajská organizace ČUS 

 IČ: 70926450 

 sídlo: Vaníčkova 902/11, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Příprava hokejového výběru Ústeckého kraje na ZODM 

v roce 2016 

 

17. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 



 

 

 6 

 žadatel: Dia Help o.s. 

 IČ: 22677291 

 sídlo: Báňská 287, 434 01  Most 

 výše dotace: 115 000 Kč 

 název projektu (akce): Edukační centrum Diahelp 

 

18. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel:  

  

 sídlo:  

 výše dotace: 842 000 Kč 

 název projektu (akce): Kulturní dům Františkov 

 

19. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Rochov 

 IČ: 00264318 

 sídlo: Rochov 63, 413 01  Rochov 

 výše dotace: 7 500 Kč 

 název projektu (akce): Oslava sv. Martina  

 

20. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Ústecká krajská organizace ČUS 

 IČ: 70926450 

 sídlo: Vaníčkova 902/11, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 150 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 75,76 % 

 název projektu (akce): Materiální vybavení hráčů krajského výběru ledního hokeje 

na ZODM 2016 

 

Důvodová zpráva: 

Akce a projekty uvedené v návrhu usnesení jsou realizovány na území Ústeckého kraje 

(dále jen ÚK). V případě realizace projektu na jiném území, příp. subjektem se sídlem 

mimo ÚK, se vždy jedná o akci, která přímo či nepřímo podporuje ÚK. 

 

Pracovní skupina Fondu Ústeckého kraje, která je poradním orgánem hejtmana ÚK, projednala 

dne 16. 11. 2015, 19. 11. – 23. 11. 2015 (per rollam) písemné žádosti žadatelů uvedených 

v příloze č. 1-20 a navrhla podpořit uvedené akce a projekty tak, jak je uvedeno v návrhu 

usnesení. Navržená podpora je v souladu se Zásadami pro poskytování účelových finančních 

prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje (dále jen Zásady). Tyto Zásady byly schváleny 

usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/22Z/2015 ze dne 20. 04. 2015. 

 

V souladu s ustanovením bodu 4.5 Zásad doporučuje pracovní skupina stanovit podíl dotace na 

celkových nákladech u projektů s pořadovým číslem 10, 20 individuálně (viz usnesení) s ohledem 

na možnosti žadatele dofinancovat projekt z vlastních zdrojů. U všech ostatních projektů 



 

 

 7 

nepřesahuje podíl dotace na celkových nákladech hranici 70%. U projektů s pořadovým číslem 1 

– 11 a 20 budou Smlouvy uzavírány v souladu se vzorovou smlouvou schválenou Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje dne 20. 04. 2015. Projekty, které plně neodpovídají podporovaným činnostem 

uvedených v Zásadách pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu 

Ústeckého kraje, navrhla Pracovní skupina Fondu Ústeckého kraje a následně Rada Ústeckého 

kraje nepodpořit. 

 

Finanční příspěvky na projekty, které vykazují všechny znaky veřejné podpory, jsou poskytovány 

v režimu „de minimis“ ve smyslu NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o 

použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (zveřejněno 

v Ústředním věstníku Evropské unie č. 352/2013 na straně L). Slučitelnost podpory projektů se 

společným trhem EU posuzuje správce Fondu u každého projektu individuálně. Výše možné 

podpory v rámci hranice stanovené nařízením je stanovena dle údajů v čestném prohlášení o 

přijatých podporách de minimis, které je povinnou přílohou žádosti o příspěvek z Fondu 

Ústeckého kraje. Dalšími povinnými přílohami jsou čestné prohlášení o bezdlužnosti a v případě 

sdružení, obecně prospěšné společnosti, církevní organizace, nadace nebo nadačního fondu jsou 

tito žadatelé povinni předložit také kopii dokladu o volbě či jmenování statutárního zástupce, 

který je oprávněn jednat jménem subjektu navenek, kopii záznamu o registraci a dále také kopii 

smlouvy o vedení běžného bankovního účtu a v neposlední řadě prohlášení právnické osoby k 

vlastnické struktuře. V rámci administrativní kontroly bylo zjištěno, že doložené žádosti splňují 

náležitosti dle § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 




